ARQUITETANDO

Obra

REFORMA DA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO

I\/I CRMV]
Conselho Regional de Medicina Veterinaria
do Estado do Rio de Janeiro
MARIANAVAZ
Base SINAPI (a partir de nov/2020)
Folha Com Desoneragao
Cadigo Descrigdo Horista (%)

GRUPO A
A1 INSS 0,00%
A2 SESI ou SESC 1,50%
A3 SENAI ou SENAC 1,00%
A4 INCRA 0,20%
A5 SEBRAE 0,60%
A6 Salario Educacao 2,50%

Seguro de Acidente do
A7 Trabalho/SAT 3,00%
A8 FGTS 8,00%
A9 SECONCI 1,00%

Total do Primeiro Grupo 17,80%
GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,98%
B2 Feriados 4,87%
B3 Auxilio-Enfermidade 0,87%
B4 13° Salario 10,77%
B5 Licenca Paternidade 0,07%
B6 Faltas Justificadas 0,72%
B7 Dias de Chuvas 1,24%
B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11%
B9 Férias Gozadas 14,07%
B10 Salario Maternidade 0,03%
B Subtotal 50,73%
GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 4,32%
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,10%
C3 Férias Indenizadas 0,00%

Deposito Rescisdo Sem Justa
C4 Causa 3,85%
C5 Indenizagao Adicional 0,36%
C Subtotal 8,63%
GRUPO D

Rencidéncia do Grupo A sobre
D1 Grupo B 9,03%

Rencidéncia do Grupo A sobre

Aviso Prévio Trabalhado e

Reincidéncia do FGTS sobre Aviso
D2 Prévio Indenizado 0,36%

Subtotal 9,39%

TOTAL GERAL ENCARGOS

SOCIAIS 86,55%

RIO DE JANEIRO — CRMV-RJ

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MAO DE OBRA

Mensalista (%)

0,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%

3,00%
8,00%
1,00%
17,80%

Nao incide
Nao incide
0,67%
8,33%
0,06%
0,56%
Nao incide
0,08%
10,88%
0,03%
20,61%

3,34%
0,08%
0,00%

2,98%
0,28%
6,68%

3,67%

0,28%

3,95%

49,04%

Cadigo
GRUPO A

GRUPO C
C1
Cc2
C3

Cc4

C5

C

GRUPO D

D1

D2

Base SINAPI (a partir de nov/2020)
Folha Sem Desoneragao

Descrigao

INSS

SESI ou SESC

SENAI ou SENAC
INCRA

SEBRAE

Salario Educagao
Seguro de Acidente do
Trabalho/SAT

FGTS

SECONCI

Total do Primeiro Grupo

Repouso Semanal Remunerado
Feriados
Auxilio-Enfermidade

13° Salario

Licenca Paternidade

Faltas Justificadas

Dias de Chuvas

Auxilio Acidente de Trabalho
Férias Gozadas

Salario Maternidade
Subtotal

Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado
Férias Indenizadas

Depésito Rescisdo Sem Justa
Causa

Indenizagao Adicional
Subtotal

Rencidéncia do Grupo A sobre
Grupo B

Rencidéncia do Grupo A sobre
Aviso Prévio Trabalhado e

Reincidéncia do FGTS sobre Aviso

Prévio Indenizado
Subtotal

TOTAL GERAL ENCARGOS
SOCIAIS

DANIEL DE ALMEIDA SILVA
ARQUITETO E URBANISTA
CAU/RJ: A527734

Horista (%)

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%

3,00%
8,00%
1,00%
37,80%

17,98%
4,87%
0,87%

10,77%
0,07%
0,72%
1,24%
0,11%

14,07%
0,03%

50,73%

4,32%
0,10%
0,00%

3,85%
0,36%
8,63%

19,18%

0,38%

19,56%

116,72%

Mensalista (%)

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%

3,00%
8,00%
1,00%
37,80%

Nao incide
Nao incide
0,67%
8,33%
0,06%
0,56%
Nao incide
0,08%
10,88%
0,03%
20,61%

3,34%
0,08%
0,00%

2,98%
0,28%
6,68%

7,79%

0,30%

8,09%

73,18%



